
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/253/2025 
RADY GMINY REDZIKOWO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych 

w formie usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 r. 
poz. 1153, poz. 1436) w związku z art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, poz. 1302) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich 
pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, ich 
wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług – w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Redzikowo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXIX/777/2023 Rady Gminy Słupsk z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, opiekuńcze usługi 
sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Redzikowo 

 
 

Dariusz Perlański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 4708



Załącznik do uchwały nr XXVII/253/2025 

Rady Gminy Redzikowo 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także 
szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres 

oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 1.  

1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich  oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze na terenie gminy Redzikowo organizuje Centrum Usług Społecznych Gminy Redzikowo. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich w miejscu zamieszkania są w pierwszej kolejności 
przyznawane dorosłej osobie samotnej, która wymaga pomocy innych osób. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich w miejscu zamieszkania mogą być przyznane również 
dorosłej osobie, jako usługi uzupełniające opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, jeżeli opieka sprawowana przez te osoby, nie zaspokaja 
podstawowych potrzeb życiowych, podstawowej opieki higienicznej oraz kontaktów z otoczeniem. 

4. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, a także 
z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

5. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniona jest od stanu zdrowia osoby objętej 
usługami oraz jej sytuacji rodzinnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas przeprowadzania wywiadu 
środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Centrum Usług Społecznych Gminy 
Redzikowo. 

§ 2.  

1. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez siedem dni w tygodniu, w wymiarze nie przekraczającym 
7 godzin tygodniowo. 

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, rozumianą jako wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

4. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby korzystającej z usługi. 

5. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej 
usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 
środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Centrum Usług Społecznych Gminy 
Redzikowo. 

§ 3.  

1. Usługi opiekuńcze, opiekuńcze usługi w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 130% kwoty 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4708



2. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze, opiekuńcze usługi w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala poniższa tabela: 

Wskaźniki odpłatności w procentach Dochód odpowiadający procentowemu kryterium 
dochodowemu osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie ustalony na podstawie 
art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

osoby samotnie 
gospodarującej osoby w rodzinie 

do 130% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 130% 3% 4% 

powyżej 160%-190% 5% 8% 
powyżej 190%-220% 7% 12% 
powyżej 220%-250% 10% 15% 
powyżej 250%-280% 13% 20% 
powyżej 280%-310% 18% 25% 
powyżej 310%-340% 23% 30% 
powyżej 340%-370% 28% 35% 
powyżej 370%-400% 35% 40% 
powyżej 400%-430% 40% 50% 
powyżej 430%-460% 45% 60% 
powyżej 460%-490% 50% 70% 
powyżej 490%-520% 60% 80% 
powyżej 520%-550% 70% 90% 
powyżej 550%-580% 80% 100% 
powyżej 580%-610% 90% 100% 

powyżej 610% 100% 100% 

3. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

4. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w wysokości 3% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze, opiekuńcze usługi w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze stanowić będzie iloczyn liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu 
udokumentowanych kartą pracy opiekuna oraz kosztu usługi za 1 godzinę ustalonego w pkt. 3 albo 4 - 
w zależności od formy tej usługi. 

6. Odpłatność za usługi opiekuńcze, opiekuńcze usługi w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze wnosi się na rachunek Centrum Usług Społecznych Gminy Redzikowo w terminie do dnia 
15 następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 

§ 4.  

1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, opiekuńcze usługi w formie usług 
sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite przyznaje się na czas określony. 

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności może nastąpić, jeżeli występuje co najmniej jedna 
z następujących okoliczności: 

1) udokumentowane zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4708



2) konieczność ponoszenia opłaty za członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej lub leczniczo - rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia 

3) konieczność zapewnienia usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym, 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy związanych z potrzebami mieszkaniowymi, procesem leczenia, w tym konieczności 
rehabilitacji, zakupem leków, ogrzewania w tym opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 
stosowaniem specjalnej diety, 

5) istotne, nagłe pogorszenie sytuacji materialnej osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

4. Całkowite zwolnienie od opłat może nastąpić w przypadkach, gdy: 

1) wystąpi więcej niż jedna okoliczność wymieniona w ust. 3 pkt. 1-5, 

2) trudna sytuacja materialna osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, uniemożliwia ponoszenie opłat za 
usługi. 

5. Osoba może zostać zwolniona całkowicie lub częściowo również, gdy realizacja usług odbywa się 
w ramach programów i projektów finansowanych lub współfinansowanych ze środków unijnych oraz innych 
programów, w tym resortowych finansowanych lub współfinansowanych z innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4708


	UCHWAŁA NR XXVII/253/2025 RADY GMINY REDZIKOWO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 4



		2025-12-11T16:09:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




